ad pristinam in Ecclesia catholica dignilatem resurgant, grata

quidem obversalur cogitalioni opéra religiosorum ordinum qui

eamdem in rem laboriose uliliterque jamdiu contendunt Hos

inter, sua merito debetur laus isti quoque Sodalitati, cui digne
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tu praesides. Novimus enim multipliées curas quse sunt a vobis

per eas regiones sosceptse
;
quseque eo sane fructuosiores eve

niunt, quo majore commendantur et studio divinse gloriae et fra-

terna erga dissidentes caritate.

Jam vero comprobationis Nostrse nullum videtur argumentum

neque jucundius vobis neque optatius fore, quam si ejusdem

studii operEeque vestrse utilitates vel latius in Orientalium bonum

deducamus. Idque Nobis admodum placet; quo prsesertim

movemur proposito, efficiendi ut apud illos lum vetusta ritualis

disciplina vigeat, tum etiam, quod causse quam urgemus perma-

gni interest, adolescentis selatis inslilutio proba sit et conveniens.

Hnjus rei gra ia deliberatutn est Nobis, sedes eas quas ad Stam-

boul iuuibe Conslanlinopoli, et ex adverso ad Kadi-Keuï, ubi

Chalcedon fuit, habetis, accessione facta molilionum ampliari
;

ealenus scilicet ut loca instruantur sive ad cullum divinum sive

ad docendum omnino apposita.

QuaB vos consilia execuluri duplex tenete prsescriptum. Alte-

rum, ut in eis ipsis sedibus, praeleradmiaislrationem spiritualera

quam vobis creditara volumus Latinorum, eamdem Graecorum

geratis, sollemniaque officia utroque seorsum ritu apte et décore

agenda curetis. Alterum, ut adolescentium commodis et orna-

mento quam optime consulatis, non solum animorum culture

consuelisque lilleris, sed grascse etiam linguae et historiée patriae

erudilione impertita. Quorum vero iudoles et volunlas spem

bonam afferat ad mmisteria sacroram, ii diligentiae vestrae

potiorem habebunl parlem, ut accuratius ad pietatem, ad doc

trinam, ad ritus suos in^ormentur : illud namque ad proposita

assequenda praesidium est vel maximum, clerum indigenum rite

educi.

Omnia quemadmodum legitimo jure constituantur et ralasint,

a Nobis jam est provisum. Vos interea sumite animos ex benevo

lentia et fiducia Noslra, quae volunlalis divinae est declaratio :

eximiumque in banc Aposlolicam Sedem obsequium quod adhuc

probastis, probare alacres pergite atque in dies augete. Hac

vobis mente, hoc studio laborantibus, aderit certe Deus frugifera

ope propilius : neque deerunt, eo aspirante, qui uberiora prae-

sidia ad cœpta ipsa provehenda pii libentes submittant. Votoruna
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sil auspex Aposlolica benediclio, quam libi, universaeque Soda

lilati effusamin Domino impertimus.

DatumRomaeapudSanclumPetrumdieiiJuIiiannoMDGGGXGV.

Pontificatus Nostri decimo octavo.

LEO PP XIII.

Au même moment le Souverain Pontife faisait remettre au

R. P. Général des Jésuites une lettre sur les missions de la Com-

pagnie chez les Coptes.

Il y a quinze ans qu'elles sont commencées et elles n'ont certes

pas é!é sans fruits. Mais le Pape sait toutes les luttes qu'elles ont

à soutenir contre les efïorts multipliés de sectes abondamment

pourvues de ressources ; il sait aussi, d'autre part, toutes les

difficultés matérielles et les indigences parmi lesquelles doivent

se débattre les missions catholiques. Aussi envoie-t il des se-

cours que le général répartira aux diverses missions Toptes de

la Compagnie, et il demande aux missionnaires de travailler â

l'œuvre du retour des dissidents avec une énergie indomptable.

8° Let're de S. S. au Général de" Jrsv.iles sur les Missions

de la Cowpagnie chez les Coptes.

UILECTO FILIO LUDOVICO MARTIN PR^POSITO SOGILTATIS JESU

LEO PP. XllI

Dilecfe fèli, salutem et Apostolicam benedicilonem.

Consiliorum quae ad fovendam in Goptis rem catholicam jam -

dudum a Nobis sunt instituta, sane gratulamur alumnos Socie-

tatis vestrae sese fidèles in primis exhibere adminislros. Id,

tametsi nuper in Aposlolica ad illos epistola testali sumus, libet

tamen popriis ad te confirmare litteris, postea quam per te ipsum

fusiore notifia accepimus quo cursu religio in ea natione feratur.

Suavissime enimvero afTecil animum tum catholicorum conslans

in fide patrum et fructuosa virtus, tuœilla dissidentium voluntas

quae passim non sine effectu increbrescit, unilalis redintegrandae

giudiosa. El quoniam coplica propemodum videlur ex eis esse
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regionibus quas commonstrel Chrislus jam albas ad messem,

Nos(ra sponte fluit ad euradem messis dominum obsecratio,

vellt ipse providus operarios roborare suos novosque mittere

propositi non dissimilis.

Tria nimirum sunt lustra, quum Societalis vestrse homines,

voce excitante Noslra et apostolica urgente caritate. ad oras illas

prompli et alacres contenderunt. Graves eorum assiduosque

labores, in superiore praesertim .Egypte insumptos, bonse admo-

dum utililates conseculae sunt, praecipue quod attinet ad cleri

indigense rectam institutionem, ad observanliara profectumque

christianae vilce in populo. Quibus de rébus si magnam Dec

habe mus jure optimo gratiam, non minorem ei et habemus et

profitemur, quod inde praeterea occultum quiddam manare

novimus, plus quara dici possit efficax alienis animis ad sinum

Ecclesise catholicae revocandis. — Veruralamen liujus exitus

jucundam expectalionem diffitendum non est quam vehementer

inlercipiant aut retardent externae sectse
;

quippe prudentia

saeculi atque opibus abundantes, per eadem loca scholas magno

numéro alunt suas, similiaque, fidei periculo et damno, commo-

dorum invitamentamultiplicant. Certe quidem, si bac potissiraum

parte liceret nostris conata adversariorum acriore vi elidere,

jam esset plurimumadlaetamcœptoruraprogressionemeffectum.

— Sollicitis Nobis ejusdem necessilatis, quœ ad curandum valde

est laboriosa, tempestivum affert spei solatium, dilecte fili, hoc

repulare, quanta Sodales vestri contentione urgere decreverint ut

selati succrescenti amplior copia Qat educalionis omnino incolumis

ac salubris. Ex eoqueaugetur spes, quod ad scholas sustentandas

sacrasve extruendas aedes, nonnuUa rerum adjumenta ahqui ex

ipsis optimatibus gentis copticae, ut compertum habemus, pie

suul liberahterque irapensuri : quorum permoti exemplo alii

procul dubio ad eadem beneficentiai consilia sese aeque iibentes

adjungent. Nos eliara, quantum est facultalis, in idem statuimus

conferre opem : ob eamque rem curabimus ad te perferri certain

pecuniae vim, quam tu Sodalibus in ea ipsa opéra opportune

disperties. Quae quidem subsidia et quae optamus posse Nos

deinceps submittere, sic etiam volumus apud Coptos haberi lam«

quam peculiaris providentiaeque teslimonia quae ipso, um in Nos
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pietas et fiducia provocavit quotidiequeamplius demeretur Nam

per hos ipsos dies allalum est, sancte esarsisse gentis animos ad

ea documenta quse in recenli epistola impertivimus ; fore autem

proximjs mensibus, ut illinc ad Nos le^atio advenial, queecoram

testificetur communem obsequii gratiaeque voluntatem. — Ista

profecto sunt Nobis gaudio non tenui ; neque id tantum catholi-

corum causa, sed causa ilem ac plus quodammodo dissidentium,

quorum saluti haud parum cerle profecturus est vividior illornm

spiritus religionis et caritatis. Ex harum porro opportunitate

rerum apparet, eos non ita abesse a veri simili tudiiie qui opi-

nanlur, expetitae Orientalium reconciliationis eventum a"?picato

a Coplis initio fulurum.

Vides, dilecte flii, hujus quoque araplitudinem campi in quem

Societatis veslrae operam providens Deus vocavit : idemque facile